

Rada Powiatu Grodziskiego

**Protokół nr XLI/2022
z XLI sesji Rady Powiatu Grodziskiego
w dniu 24 lutego 2022 roku**

XLI sesja Rady Powiatu Grodziskiego VI kadencji odbyła się w zdalnym trybie obradowania (podstawa prawna: art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2095 ze zm.).

Udział radnych Powiatu Grodziskiego w posiedzeniu został stwierdzony przez Przewodniczącego Rady Powiatu Sławomira Kamińskiego i odnotowany na liście obecności.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących.

Ad. 1 Otwarcie XLI sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, stwierdzenie prawomocności obrad.

XLI sesję Rady Powiatu Grodziskiego o godz. 17⁰⁰ otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Sławomir Kamiński.

Przewodniczący powitał zaproszonych gości oraz radnych.

W sesji uczestniczyło 20 radnych, co stanowiło quorum uprawniające do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodniczący Rady odniósł się do wybuchu wojny w Ukrainie i poprosił o wsparcie w postaci zbiórki lekarstw, środków czystości, koców.

Radny Wojciech Hardt odniósł się do zaproponowanej przez Przewodniczącego Rady zbiórki.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Porządek posiedzenia był następujący:

1. Otwarcie XLI sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu.
4. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz o zagrożeniach pożarowych na terenie Powiatu Grodziskiego w 2021 roku.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Grodziskim a Powiatem Pruszkowskim w zakresie przyjęcia zadania publicznego z obszaru oświaty i wychowania, polegającego na organizacji nauki religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego w Rzeczypospolitej Polskiej w pozaszkolnym punkcie katechetycznym,

- b) powierzenia Powiatowi Pruszkowskiemu zadania publicznego z obszaru pomocy społecznej w zakresie interwencji kryzysowej,
 - c) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Mazowieckim, Gminą Brwinów, Miastem Milanówkiem i Miastem Podkowa Leśna dotyczącego udzielenia pomocy finansowej Gminie Brwinów,
 - d) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego,
 - e) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2022 rok,
 - f) rozpatrzenia wniosku.
6. Sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej za II półrocze 2021 roku.
 7. Sprawozdania z realizacji planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego za II półrocze 2021 roku.
 8. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego:
 - a) o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego,
 - b) o pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
 9. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego.
 10. Interpelacje i zapytania.
 11. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Powiatu Grodziskiego.
 12. Sprawy różne i wolne wnioski.
 13. Zamknięcie XLI sesji Rady Powiatu Grodziskiego.

Zawiadomienie o zwołaniu sesji Rady Powiatu stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 3 Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu.

W punkcie tym głos zabrał Starosta Marek Wieźbicki. Starosta odniósł się do następujących spraw:

- środków wydatkowanych na doskonalenie zawodowe nauczycieli – informacja została bezpośrednio przekazana zainteresowanemu radnemu,
- liczby pacjentów w SOR z poszczególnych powiatów – informacja została przesłana radnym,
- „walki” Szpitala Zachodniego z pandemią. Starosta poinformował m.in., że na początku lutego zgodnie z decyzją Wojewody Szpital Zachodni był zobowiązany do przygotowania 47 miejsc dla pacjentów covidowych, 9 miejsc respiratorowych i 2 stanowisk dializacyjnych. Natomiast w trakcie lutego, czyli 20 lutego te warunki zostały zdecydowanie obniżone, tj. do 29 miejsc dla pacjentów covidowych, pozostały 2 stanowiska dializacyjne i 5 miejsc respiratorowych. 1 lutego pacjentów ze stwierdzonym zakażeniem covid było 29, podejrzanych – 15 osób. Około 10 – 11 lutego było 50 pacjentów zarażonych, 4 podejrzanych. 14 lutego - 38 osób zarażonych, 18 lutego – 26, 21 lutego – 29 i w dniu dzisiejszym – 29 osób. Średniodziennie 125 pacjentów przechodziło przez SOR. Badania PCR – średniodziennie 242 osoby. Łącznie od 1 lutego do dnia wczorajszego nasz Szpital skierował 1726 pacjentów na testy. Niezależnie od ww. łóżek covidowych były też dostępne 4 łóżka covidowe w SOR. Były one utrzymywane decyzją Dyrekcji Szpitala.

Ad. 4 Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz o zagrożeniach pożarowych na terenie Powiatu Grodziskiego w 2021 roku.

Sprawozdanie przedstawił w formie prezentacji Komendant Powiatowy PSP Krzysztof Tryniszewski oraz Zastępca Komendanta Powiatowego Piotr Księżak.

Prezentacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Komendant podziękował samorządom za wsparcie finansowe Straży Pożarnej.

Radny Krzysztof Sankiewicz w imieniu własnym i dużej części mieszkańców Podkowy Leśnej podziękował za usuwanie skutków wichur.

Radny Aleksander Krzeziński odniósł się do przedstawionego sprawozdania oraz pogratulował sprawnego działania.

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński również przyłączył się do podziękowań.

Radny Dariusz Dąbrowski także podziękował Straży za trud i wysiłek oraz zapytał o potrzeby Ochotniczych Straży Pożarnych w zakresie zakupu pojazdów ratowniczo-gaśniczych. Ponadto zapytał o postanowienia wydawane przez PSP w obszarze magazynowania odpadów, ile takich postanowień było wydanych, ile zostało przeprowadzonych takich kontroli i jakie były ewentualnie nieprawidłowości w tym obszarze. I czy dokonując w ogóle kontroli zwracana jest uwaga na miejsca magazynowania odpadów? Czy z tego tytułu nakładane są kary, zalecenia i ewentualnie, ile takich przypadków zostało stwierdzonych?

Komendant poinformował m.in, że są przepisy, które wymagają uzgadniania z Państwową Strażą Pożarną pewnych spraw i one są tutaj prowadzone na bieżąco. Na naszym terenie nie ma zakładów dużego ryzyka ani zakładów zwiększonego ryzyka. Podczas wszelkiego rodzaju kontroli i czynności kontrolno-rozpoznawczych zakresy kontroli dla poszczególnych obiektów są przez prewencję realizowane.

Odnosnie zakupów samochodów dla OSP Komenda Powiatowa PSP ma pewną wiedzę o potrzebach w tym zakresie. Na przykład na ten rok chęć zakupu samochodu zgłosiła OSP w Baranowie i Żelechowie. Inne jednostki na razie nie zgłaszały takiej potrzeby.

Sekretarz Joanna Damaziak podziękowała druhom OSP w Żelechowie za pomoc w usunięciu drzewa.

Ad. 5 Podjęcie uchwał w sprawach:

- a) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Grodziskim a Powiatem Pruszkowskim w zakresie przyjęcia zadania publicznego z obszaru oświaty i wychowania, polegającego na organizacji nauki religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego w Rzeczypospolitej Polskiej w pozaszkolnym punkcie katechetycznym

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Anna Kowalska, która powiedziała, że Starosta Pruszkowski zwrócił się z prośbą o zawarcie porozumienia z Powiatem Grodziskim w sprawie nauczania religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego w Rzeczypospolitej Polskiej w powołanym przez Powiat Grodziski punkcie katechetycznym, który funkcjonuje przy Zespole Szkół Nr 2 w Milanówku. Na zawarcie przedmiotowego porozumienia zgodę musi wyrazić Rada Powiatu.

Szczegółowe warunki porozumienia stanowią załącznik do projektu uchwały.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 353/XLI/22 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Grodziskim a Powiatem Pruszkowskim w zakresie przyjęcia zadania publicznego z obszaru oświaty i wychowania, polegającego na organizacji nauki religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego w Rzeczypospolitej Polskiej w pozaszkolnym punkcie katechetycznym (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 353/XLI/22 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Grodziskim a Powiatem Pruszkowskim w zakresie przyjęcia zadania publicznego z obszaru oświaty i wychowania, polegającego na organizacji nauki religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego w Rzeczypospolitej

Polskiej w pozaszkolnym punkcie katechetycznym stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

b) powierzenia Powiatowi Pruszkowskiemu zadania publicznego z obszaru pomocy społecznej w zakresie interwencji kryzysowej

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Katarzyna Dłuska. Prowadzenie ośrodków interwencji kryzysowej wynika z ustawy o pomocy społecznej. Jest to zadanie własne powiatu. Dotychczas na terenie powiatu grodziskiego nie został utworzony ośrodek interwencji kryzysowej. Wojewoda zwrócił się do Powiatu o utworzenie takiego ośrodka. W planach jest utworzenie takiego ośrodka. Natomiast w tej chwili jest to tymczasowe rozwiązanie, czyli powierzenie Powiatowi Pruszkowskiemu tego zadania. Do uchwały został załączony projekt porozumienia. Powiat Pruszkowski ustalił miesięczną opłatę w wysokości 4 800,00 złotych za powierzenie zadania, zaś opłata za pobyt miesięczny jednej osoby wynosić będzie 3 100,00 zł.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 354/XLI/22 w sprawie powierzenia Powiatowi Pruszkowskiemu zadania publicznego z obszaru pomocy społecznej w zakresie interwencji kryzysowej (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 354/XLI/22 w sprawie powierzenia Powiatowi Pruszkowskiemu zadania publicznego z obszaru pomocy społecznej w zakresie interwencji kryzysowej stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).

c) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Mazowieckim, Gminą Brwinów, Miastem Milanówkiem i Miastem Podkowa Leśna dotyczącego udzielenia pomocy finansowej Gminie Brwinów

Omawiając projekt uchwały Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska powiedziała m.in., że uchwała zakłada wyrażenie zgody na udzielenie pomocy finansowej Gminie Brwinów – jako liderowi porozumienia - w sprawie współpracy przy projektowaniu i realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 719 ul. Królewskiej z ul. Brwinowską wraz z budową sygnalizacji świetlnej w granicach istniejącego pasa drogowego DW 719”. Dotacja celowa stanowić będzie kwotę 40 000,00 zł.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 355/XLI/22 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Mazowieckim, Gminą Brwinów, Miastem Milanówkiem i Miastem Podkowa Leśna dotyczącego udzielenia pomocy finansowej Gminie Brwinów (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 355/XLI/22 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Mazowieckim, Gminą Brwinów, Miastem Milanówkiem i Miastem Podkowa Leśna dotyczącego udzielenia pomocy finansowej Gminie Brwinów stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu).

d) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Ewa Szadkowska, która na wstępie poprosiła o naniesienie autopoprawki po stronie wydatków. Jest to przesunięcie środków w wysokości 27 000,00 zł, z wydatków bieżących na wydatki majątkowe w Zespole Szkół Nr 1 w Milanówku, na wykonanie windy zewnętrznej wraz z podjazdem dla osób niepełnosprawnych w celu zabezpieczenia wkładu własnego, w związku ze składanym wnioskiem o dofinansowanie ze środków PFRON.

Po wprowadzeniu tej autopoprawki kwota dochodów zostaje zmniejszona o 1 076 039,00 zł, zaś kwota wydatków o 1 027 448,32 zł.

Po dokonaniu zmian wynik budżetu jest deficytowy i wynosi -6 183 753,28 zł.

Dokonano zwiększenia przychodów o kwotę 48 590,68 zł.

Zmiany w wykazie przedsięwzięć do WPF dotyczą zmienionych limitów roku 2022 w trzech przedsięwzięciach.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 356/XLI/22 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 356/XLI/22 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu).

e) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2022 rok

Projekt uchwały został omówiony przez Skarbnik Ewę Szadkowską. Skarbnik zgłosiła autopoprawkę polegającą na przesunięciu środków w wysokości 27 000,00 zł z wydatków bieżących w Zespole Szkół Nr 1 w Milanówku do wydatków majątkowych na wykonanie windy zewnętrznej wraz z podjazdem dla osób niepełnosprawnych.

Dochody zwiększenie łącznie wynoszą 123 961,00 zł.

Następnie Skarbnik wymieniła najistotniejsze zmiany, tj.:

40 000,00 - dochody z tytułu zwrotu niewykorzystanej w 2021 roku dotacji przez Gminę Brwinów na zadanie przebudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 719 ul. Królewskiej z ul. Brwinowską.

17 150,00 - dochody z tytułu naliczonych przez bank odsetek od środków na rachunku bankowym w jednostkach organizacyjnych Powiatu Grodziskiego.

50 957,00 - dotacja celowa na realizację programu finansowanego z udziałem środków europejskich pn. „Szkolnictwo zawodowe naszych szkół bliżej rynku pracy” przez ZS Technicznych i Licealnych w Grodzisku Maz. i ZS Nr 2 w Milanówku.

Dochody zmniejszenie na kwotę 1 200 000,00 zł. Jest to zmniejszenie dotacji z Gminy Grodzisk.

Wydatki zwiększenie na kwotę 229 051,68 zł. Do najistotniejszych zmian należą:

40 000,00 - wydatki na pokrycie kosztów współpracy przy projektowaniu i realizacji zadania przebudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 719 ul. Królewskiej z ul. Brwinowską.

39 275,23 Zespół Szkół Technicznych i Licealnych nr 2 w Grodzisku Mazowieckim - zwiększenie wydatków o niewykorzystane środki w latach poprzednich na realizację projektu pt. „Szkolnictwo zawodowe naszych szkół bliżej rynku pracy”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.

9 315,45 Zespół Szkół nr 2 w Milanówku – zwiększenie wydatków o niewykorzystane

środki w roku 2021 na realizację projektu pt. „Szkolnictwo zawodowe naszych szkół bliżej rynku pracy”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.

- 27 000,00 Zespół Szkół Nr 1 w Milanówku - wydatki na zabezpieczenie wkładu własnego, w związku ze składanym wnioskiem o dofinansowanie ze środków PFRON wykonania windy zewnętrznej wraz z podjazdem dla osób niepełnosprawnych.
- 42 663,02 Zespół Szkół Technicznych i Licealnych nr 2 w Grodzisku Mazowieckim - zwiększenie wydatków o niewykorzystane środki w roku 2021 na realizację projektu „Samochodówka w Europie w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój”.

Wydatki zmniejszenie na łączną kwotę 1 256 500,00 zł, w tym 1 200 000,00 zł – zmniejszenie wydatków na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1505W na odcinku od ulicy Sadowej do ulicy Niedźwiedziej. Jest to zmniejszenie dotacji z Gminy Grodzisk Maz.

W wyniku wprowadzonych zmian zwiększa się deficyt budżetowy o kwotę 48 590,68 zł.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 357/XLI/22 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2022 rok (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 357/XLI/22 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2022 rok stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu).

f) rozpatrzenia wniosku

Projekt uchwały zaprezentowała Danuta Pokropek Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Przewodnicząca poinformowała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 lutego 2022 roku omówiła wniosek, z treści którego wynika, że wnioskodawca wnosi o przeniesienie matki z DPS w Izdebnie Kościelnym do filii Domu w Grodzisku Mazowieckim i o zaszczepienie jej przeciwko covid i grypie. Komisja ustaliła, że wystąpi o ocenę prawną tej kwestii. Z oceny prawnej wynika, że Rada Powiatu Grodziskiego nie jest adresatem tego wniosku a organem właściwym do podejmowania decyzji w sprawie wewnętrznej organizacji funkcjonowania Domu jest Dyrektor DPS w Izdebnie Kościelnym. W związku z tym Komisja wnioskuje aby Rada Powiatu nie nadawała sprawie dalszego biegu. Kwestie podejmowane przez wnioskodawcę były już wielokrotnie omawiane na Komisji, jak również były procedowane na sesjach Rady Powiatu.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 358/XLI/22 w sprawie rozpatrzenia wniosku (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 358/XLI/22 w sprawie rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu).

Ad. 6 Sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej za II półrocze 2021 roku.

Sprawozdanie przedstawiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Maria Grabowska. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Radni nie wnieśli pytań.

Ad. 7 Sprawozdania z realizacji planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego za II półrocze 2021 roku.

Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Spraw Wiejskich przedstawił Przewodniczący Komisji Bronisław Świdlicki. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Radni nie wnieśli pytań.

Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Andrzej Olizarowicz. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Radni nie wnieśli pytań.

Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Polityki Społecznej przedstawił Przewodniczący Komisji Wojciech Hardt. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Radni nie wnieśli pytań.

Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Publicznych przedstawiła Przewodnicząca Komisji Małgorzata Sędzińska. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Radni nie wnieśli pytań.

Sprawozdanie z pracy Komisji Statutowo-Regulaminowej przedstawiła Przewodnicząca Zofia Owczarek. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Radni nie wnieśli pytań.

Sprawozdanie z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła przewodnicząca Danuta Pokropek. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Radni nie wnieśli pytań.

Ad. 8 Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego:

a) o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego

Starosta Marek Wieźbicki poinformował, że na ostatniej sesji Rada Powiatu Grodziskiego podjęła 11 uchwał. Uchwały te zostały przekazane do Nadzoru Prawnego Wojewody Mazowieckiego a uchwały dotyczące finansów publicznych również przesłano do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Na dzień dzisiejszy nie ma sygnałów, aby w stosunku do którejs z tych uchwał podjęte zostały czynności nadzorcze.

b) o pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami

Informacje o pracy Zarządu w okresie między sesjami przedstawił Starosta Marek Wieźbicki. Informacje stanowią załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

Radni nie wnieśli pytań.

Ad. 9 Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego.

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński przekazał cztery skargi do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Ad. 10 Interpelacje i zapytania.

Radni nie wnieśli interpelacji ani zapytań.

Ad. 11 Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Powiatu Grodziskiego

Radni bez uwag przyjęli protokół z XL sesji Rady Powiatu Grodziskiego. Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Ad. 12 Sprawy różne i wolne wnioski.

W punkcie tym głos zabrał Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt, który powiedział, że na ostatniej sesji Przewodniczący Rady skierował do Komisji Polityki Społecznej pismo od Sekretarza Stanu w Ministerstwie Zdrowia Waldemara Kraski będące odpowiedzią na stanowisko dot. zaspokojenia potrzeb zdrowotnych w zakresie usług świadczonych przez szpitalne oddziały ratunkowe, zawarte w uchwale Rady Powiatu Grodziskiego z marca ubiegłego roku. (Kopia pisma stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.) Przewodniczący Wojciech Hardt na posiedzeniu Komisji zaproponował, aby zakończyć wymianę korespondencji, ponieważ w treści tego pisma znajdujemy takie sformułowania jak: zakończył postępowanie w przedmiotowym zakresie, biorąc pod uwagę ograniczenia utrudniające realizację tego zadania, działania związane z utworzeniem SOR w powiecie przuskowskim będą podjęte dopiero po ponownej weryfikacji zapotrzebowania. Komisja uznała, że dalsza wymiana korespondencji byłaby przeciwnie skuteczna, w związku z tym Komisja proponuje, aby delegacja Rady w składzie: Przewodniczący Rady, Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny, Starosta oraz Dyrektor Szpitala Zachodniego podjęła dialog w formie bezpośredniego spotkania z przedstawicielem Ministra Zdrowia.

Radny Dariusz Dąbrowski powiedział, że jest to bardzo dobre rozwiązanie. Jednocześnie radny poprosił Starostę, aby przy dokonywaniu wiosennych objazdów dróg ronda, które mają pobocze gruntowe spróbować wzmocnić może kostką.

Innych spraw różnych radni nie wnieśli.

Ad. 13 Zamknięcie XLI sesji Rady Powiatu Grodziskiego.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński o godz. 19¹⁰ zamknął XLI sesję Rady Powiatu Grodziskiego.

protokołowała:
Ewa Tatarek

Przewodniczący Rady
Sławomir Kamiński